
1 
 

               На основу члана 43. став 1. Закона о буџетском систему  („Службени гласник    РС“, број 54/2009, 73/2010 , 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013  -  испр  и 108/2013, 142/2014 и 68/2015-др. Закон, 

103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019,149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 32. т.2. Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', број    129/07 , 83/2014-др.закон,101/2016-др.закон, 

47/2018 и 111/2021-др.закон ),  и члана 20.  став 1. и члана 40. став 1.  т.2. Статута општине Дољевац („Службени лист града Ниша'', број 127/18, 91/19 и 22/21),  Скупштина општине Дољевац,  на седници 

од  29.03.2024.  године, донела је 

 
 

 
 

ОДЛУКУ 

 

О РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ  ДОЉЕВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

 

 
Члан 1. 

 

                                        У Одлуци о буџету општине Дољевац за 2024. годину (”Сл. лист Града Ниша’’ број 129/20223), 
                   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 1. мења се и гласи: 

             ''Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Дољевац за 2024. годину састоје се од: 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА,  РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 776,294,400.00 

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 755,091,835.00 

 - буџетска средства 739,747,469.00 

 - сопствени приходи 2,080,000.00 

 - донације 13,264,366.00 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 21,202,565.00 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 758,506,400.00 

 - текући буџетски расходи 751,412,034.00 

 - расходи из сопствених прихода 2,030,000.00 

 - донације 5,064,366.00 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 101,288,000.00 

 - текући буџетски издаци 92,438,000.00 

 - издаци из сопствених прихода 650,000.00 

 - донације 8,200,000.00 

 БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -300,000,000.00 

 Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу спровођења јавних политика) 0.00 

 УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -300,000,000.00 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   



2 
 

 Примања од продаје финансијске имовине 0.00 

 Примања од задуживања 215,000,000.00 

 Неутрошена средства из претходних година 106,000,000.00 

 Издаци за отплату главнице дуга 21,000,000.00 

 НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 300,000,000.00 

 

 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис Економ. класиф. Износ 

1 2 3 

УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   776,294,400.00 

1. Порески приходи 71 483,384,053.00 

1.1. Порез на доходак,  добит и капиталне добитке (осим самодоприноса) 711 384,638,053.00 

1.2. Самодопринос 711180 0.00 

1.3. Порез на имовину 713 72,451,000.00 

1.4. Остали порески приходи 714 17,035,000.00 

1.5. Други порески приходи 716 9,260,000.00 

2. Непорески приходи, у чему: 74 31,657,500.00 

- поједине врсте накнада са одређеном наменом (наменски приходи)   0.00 

- приходи од продаје добара и услуга   0.00 

3. Меморандумске ставке 77 13,000,000.00 

4. Донације 731+732 0.00 

5. Трансфери 733 227,050,282.00 

6. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 21,202,565.00 

УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (ЗБИР 1+2+3)   1,076,294,400.00 

1. Текући расходи 4 975,006,400.00 

1.1. Расходи за запослене 41 182,649,000.00 

1.2. Коришћење роба и услуга 42 181,185,366.00 

1.3. Отплата камата 44 12,609,000.00 

1.4. Субвенције 45 406,132,373.00 

1.5. Социјална заштита из буџета 47 20,950,000.00 

1.6. Остали расходи,  у чему:- средства резерви 48+49+464+465 74,992,461.00 

1.7. Трансфери 463 96,488,200.00 



3 
 

2. Издаци за набавку нефинансијске имовине 5 101,288,000.00 

3. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 0.00 

ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ И ЗАДУЖИВАЊА   215,000,000.00 

1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске имовине 92 0.00 

2. Задуживање 91 215,000,000.00 

2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 215,000,000.00 

2.1. Задуживање код страних кредитора 912 0.00 

ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ   21,000,000.00 

3. Отплата дуга 61 21,000,000.00 

3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 21,000,000.00 

3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 0.00 

3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 0.00 

4. Набавка финансијске имовине 6211 0.00 

НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ ГОДИНА (класа 3,  извор финансирања 13) 3 104,500,000.00 

НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ (класа 3,  извор финансирања 17) 3 1.500.000.00 

 

Члан 2. 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 2. мења се и гласи: 

 
                     Потребна средства за финансирање буџетског дефицита у износу од 300.000.000,00 динара, и за отплату главнице дуга у износу од 21.000.000,00 динара, из члана 1. ове Одлуке 

у укупном износу од 321.000.000.000,00 динара, планирано је да се обезбеде из пренетих неутрошених средстава из ранијих година у износу од 106.000.000,00 динара и средстава од 

задуживања код домаћих пословних банака у износу од 215.000.000,00 динара. 

 

Члан 3. 
 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 3. мења се и гласи: 
„Приходи и примања буџета утврђени су у следећим износима“ код следећих прихода: 

Економ. 

класиф. Опис 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора Укупно 

Структу

ра 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

311712 Пренета неутрошена средства за посебне намене 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.14 

311000 КАПИТАЛ 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.14 

321311 Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 0.00 0.00 104,500,000.00 104,500,000.00 9.52 

321000 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА 0.00 0.00 104,500,000.00 104,500,000.00 9.52 

711111 Порез на зараде 336,252,300.00 0.00 0.00 336,252,300.00 30.64 

711121 
Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу, 
по решењу Пореске управе 24,753.00 0.00 0.00 24,753.00 0.00 



4 
 

711122 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђеном приходу, 

по решењу Пореске управе 11,200,000.00 0.00 0.00 11,200,000.00 1.02 

711123 

Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно оствареном приходу 

самоопорезивањем 26,300,000.00 0.00 0.00 26,300,000.00 2.40 

711145 

Порез на приходе од давања у закуп покретних ствари - по основу самоопорезивања и по решењу 

Пореске управе 265,000.00 0.00 0.00 265,000.00 0.02 

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 26,000.00 0.00 0.00 26,000.00 0.00 

711191 Порез на остале приходе 9,000,000.00 0.00 0.00 9,000,000.00 0.82 

711193 Порез на приходе спортиста и спортских стручњака 1,570,000.00 0.00 0.00 1,570,000.00 0.14 

711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 384,638,053.00 0.00 0.00 384,638,053.00 35.05 

713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне књиге 36,000,000.00 0.00 0.00 36,000,000.00 3.28 

713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне књиге 23,100,000.00 0.00 0.00 23,100,000.00 2.11 

713311 Порез на наслеђе и поклон, по решењу Пореске управе 970,000.00 0.00 0.00 970,000.00 0.09 

713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 6,100,000.00 0.00 0.00 6,100,000.00 0.56 

713423 

Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопловима, по 

решењу Пореске управе 331,000.00 0.00 0.00 331,000.00 0.03 

713427 Порез на на пренос апсолутних права на употребљаваним моторним возилима 5,950,000.00 0.00 0.00 5,950,000.00 0.54 

713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 72,451,000.00 0.00 0.00 72,451,000.00 6.60 

714513 

Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим пољопривредних 

возила и машина 12,450,000.00 0.00 0.00 12,450,000.00 1.13 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 420,000.00 0.00 0.00 420,000.00 0.04 

714552 Боравишна такса 65,000.00 0.00 0.00 65,000.00 0.01 

714562 Накнада за заштиту и унапређивање животне средине 4,075,000.00 0.00 0.00 4,075,000.00 0.37 

714565 

Накнада за коришћење простора на јавној површини у пословне и друге сврхе, осим ради продаје 

штампе, књига и других публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 17,035,000.00 0.00 0.00 17,035,000.00 1.55 

716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 9,260,000.00 0.00 0.00 9,260,000.00 0.84 

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 9,260,000.00 0.00 0.00 9,260,000.00 0.84 

733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 194,260,164.00 0.00 0.00 194,260,164.00 17.70 

733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 19,525,752.00 0.00 6,264,366.00 25,790,118.00 2.35 

733251 Капитални наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00 0.64 

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 213,785,916.00 0.00 13,264,366.00 227,050,282.00 20.69 

741152 

Приходи од камата на средства корисника буџета општине укључена у депозите код пословних 

банака код којих овлашћени општински орган потписује уговор о депоновању средстава по 

виђењу 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

741414 Приход од имовине који припада имаоцима полисе осигурања општина 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

741522 
Средства остварена од давања у закуп пољопривредног земљишта, односно пољопривредног 
објекта у државној својини 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 



5 
 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред пословног простора 

у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 22,000.00 0.00 0.00 22,000.00 0.00 

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 214,500.00 0.00 0.00 214,500.00 0.02 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 245,000.00 0.00 0.00 245,000.00 0.02 

741596 Накнада за коришћење дрвета 23,500.00 0.00 0.00 23,500.00 0.00 

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 2,425,000.00 0.00 0.00 2,425,000.00 0.22 

742155 

Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у општинској својини које 

користе општине и индиректни корисници њиховог буџета 1,302,000.00 0.00 0.00 1,302,000.00 0.12 

742156 
Приходи остварени по основу пружања услуга боравка деце у предшколским установама у 
корист нивоа општина 3,300,000.00 0.00 0.00 3,300,000.00 0.30 

742251 Општинске административне таксе 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.06 

742255 Такса за озакоњење објеката у корист општина 2,045,000.00 0.00 0.00 2,045,000.00 0.19 

742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општина 16,000,000.00 2,010,000.00 0.00 18,010,000.00 1.64 

742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 23,347,000.00 2,010,000.00 0.00 25,357,000.00 2.31 

743924 
Увећање пореског дуга у поступку принудне наплате, који је правна последица принудне наплате 
изворних прихода јединица локалне самоуправе 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 

743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 5,500.00 0.00 0.00 5,500.00 0.00 

745151 Остали приходи у корист нивоа општина 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.35 

745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 3,800,000.00 70,000.00 0.00 3,870,000.00 0.35 

772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 1.18 

772000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 13,000,000.00 0.00 0.00 13,000,000.00 1.18 

811151 Примања од продаје непокретности у корист нивоа општина 12,083,244.00 0.00 0.00 12,083,244.00 1.10 

811000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ 12,083,244.00 0.00 0.00 12,083,244.00 1.10 

812151 Примања од продаје покретних ствари у корист нивоа општина 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.27 

812000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ПОКРЕТНЕ ИМОВИНЕ 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.27 

813151 Примања од продаје осталих основних средстава у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

813000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСТАЛИХ ОСНОВНИХ СРЕДСТАВА 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823151 Примања од продаје робе за даљу продају у корист нивоа општина 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

823000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 300,000.00 0.00 300,000.00 0.03 

841151 Примања од продаје земљишта у корист нивоа општина 5,519,321.00 0.00 0.00 5,519,321.00 0.50 

841000 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗЕМЉИШТА 5,519,321.00 0.00 0.00 5,519,321.00 0.50 

911451 Примања од задуживања од пословних банака у земљи у корист нивоа општина 0.00 0.00 215,000,000.00 215,000,000.00 19.59 

911000 ПРИМАЊА ОД ДОМАЋИХ ЗАДУЖИВАЊА 0.00 0.00 215,000,000.00 215,000,000.00 19.59 

Укупно 760,350,034.00 2,680,000.00 334,264,366.00 1,097,294,400.00 100.00 

 



6 
 

Члан 4. 

 
            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 4. мења се и гласи: 

„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима'': 

 

Назив програма Износ 

1 СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ 23,800,000.00 

2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 257,300,000.00 

3 ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 3,500,000.00 

4 РАЗВОЈ ТУРИЗМА 71,445,000.00 

5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 5,000,000.00 

6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 109,878,768.00 

7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 77,547,971.00 

8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 93,262,000.00 

9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 57,297,200.00 

10 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ 22,900,000.00 

11 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧЈА ЗАШТИТА 60,906,000.00 

12 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА 6,600,000.00 

13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА 39,160,000.00 

14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 14,800,000.00 

15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 187,510,907.00 

16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 41,886,554.00 

17 ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 24,500,000.00 

Укупно за БК 1,097,294,400.00 

 
 

ПЛАН РАСХОДА ПО ПРОЈЕКТИМА 

Назив пројекта Износ у динарима 

Програм   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

5013 Пројекат Зелена Србија 2,000,000.00 

Укупно за програм:   0401   ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 2,000,000.00 

Програм   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 

5002 Увођење енергетске ефикасности на непокретностима у јавној својини 15,000,000.00 

5014 Изградња надстрешница за постављање соларних панела  на КП 4552 КО Кочане 9,500,000.00 

Укупно за програм:   0501   ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 24,500,000.00 

Програм   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 



7 
 

4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 

Укупно за програм:   0602   ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 500,000.00 

Програм   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 

4002 Безбедност у саобраћају 4,560,000.00 

5004 Санација клизишта 1,000,000.00 

Укупно за програм:   0701   ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА 5,560,000.00 

Програм   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 

5010 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 500,000.00 

5011 Изградња резервоара Кочане са доводним и одводним водом 217,000,000.00 

Укупно за програм:   1102   КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ 217,500,000.00 

Програм   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 

5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 600,000.00 

Укупно за програм:   1301   РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 600,000.00 

Програм   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 

5012 Изградња простора за потребе предшколске установе у Малошишту и адаптација простора у Кочану 13,050,000.00 

Укупно за програм:   2002   ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ 13,050,000.00 

Програм   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 

4003 Основно образовање одраслих 300,000.00 

5005 Реконструкција основне школе у Дољевцу, Пуковцу и др. 3,000,000.00 

Укупно за програм:   2003   ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ 3,300,000.00 

Укупно за БК   0   БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 267,010,000.00 

 
Члан 5. 

 

            У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 5. мења се и гласи: 
            ''Расходи и издаци буџета по функционалној класификацији утврђени су у следећин износима'': 

Раздео Назив раздела План 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора 

Функц. клас. 010 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 7,000,000.00 7,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 040 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 15,800,000.00 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 

Функц. клас. 070 



8 
 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 070 Социјална помоћ угроженом становништву, некласификована на другом месту 10,780,000.00 10,780,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 090 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 27,326,000.00 27,326,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 090 Социјална заштита некласификована на другом месту 27,326,000.00 27,326,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 110 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 15,436,000.00 15,436,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 110 Извршни и законодавни органи, финансијски и фискални послови и спољни послови 15,436,000.00 15,436,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 111 

2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 16,043,000.00 16,043,000.00 0.00 0.00 

3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9,600,000.00 9,600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 25,643,000.00 25,643,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 130 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 118,074,000.00 118,074,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 118,074,000.00 118,074,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 131 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 150 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 160 

1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 807,554.00 807,554.00 0.00 0.00 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 28,931,907.00 28,931,907.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 29,739,461.00 29,739,461.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 170 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 33,500,000.00 17,500,000.00 0.00 16,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 33,500,000.00 17,500,000.00 0.00 16,000,000.00 

Функц. клас. 220 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 2,700,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 330 

4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,805,000.00 3,805,000.00 0.00 0.00 



9 
 

Укупно за функц.клас. 330 Судови 3,805,000.00 3,805,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 411 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 421 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 450 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4,560,000.00 4,560,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 450 Саобраћај 4,560,000.00 4,560,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 451 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 71,987,971.00 27,500,000.00 0.00 44,487,971.00 

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 71,987,971.00 27,500,000.00 0.00 44,487,971.00 

Функц. клас. 473 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 71,445,000.00 71,445,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 71,445,000.00 71,445,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 490 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 490 Економски послови некласификовани на другом месту 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 510 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 93,444,402.00 93,444,402.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 510 Управљање отпадом 93,444,402.00 93,444,402.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 520 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 3,950,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 540 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 560 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Укупно за функц.клас. 560 Заштита животне средине некласификована на другом месту 12,484,366.00 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 

Функц. клас. 620 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 49,300,000.00 24,800,000.00 0.00 24,500,000.00 



10 
 

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 49,300,000.00 24,800,000.00 0.00 24,500,000.00 

Функц. клас. 630 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 239,800,000.00 13,337,971.00 0.00 226,462,029.00 

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 239,800,000.00 13,337,971.00 0.00 226,462,029.00 

Функц. клас. 640 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 15,500,000.00 15,500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 15,500,000.00 15,500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 660 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 660 Послови становања и заједнице некласификовани на другом месту 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 740 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 760 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 600,000.00 600,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 810 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 820 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 35,360,000.00 32,460,000.00 1,400,000.00 1,500,000.00 

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 35,360,000.00 32,460,000.00 1,400,000.00 1,500,000.00 

Функц. клас. 830 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 1,800,000.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 860 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 4,400,000.00 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 

Укупно за функц.клас. 860 Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано на другом месту 4,400,000.00 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 

Функц. клас. 911 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 93,262,000.00 78,932,000.00 1,280,000.00 13,050,000.00 

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 93,262,000.00 78,932,000.00 1,280,000.00 13,050,000.00 

Функц. клас. 912 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 57,297,200.00 57,297,200.00 0.00 0.00 



11 
 

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 57,297,200.00 57,297,200.00 0.00 0.00 

Функц. клас. 920 

5 ОПШТИНСКА УПРАВА 22,900,000.00 22,900,000.00 0.00 0.00 

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 22,900,000.00 22,900,000.00 0.00 0.00 

 

 
Члан 6. 

 

 
   У делу  ''I ОПШТИ ДЕО''  Члан 6. мења се и гласи: 

  Расходи и издаци буџета по основним наменама утврђени су у следећин износима: 

Економ. 

класиф. Опис 

 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора        Укупно 

 

Структура 

( % ) 

1 2 3 4 5 6 7 

411000 ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ (ЗАРАДЕ) 141,356,100.00 0.00 0.00 141,356,100.00 12.88 

412000 СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ ПОСЛОДАВЦА 21,412,900.00 0.00 0.00 21,412,900.00 1.95 

413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 880,000.00 0.00 0.00 880,000.00 0.08 

414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 3,070,000.00 0.00 0.00 3,070,000.00 0.28 

415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 13,620,000.00 0.00 0.00 13,620,000.00 1.24 

416000 НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ РАСХОДИ 2,310,000.00 0.00 0.00 2,310,000.00 0.21 

410000 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 182,649,000.00 0.00 0.00 182,649,000.00 16.65 

421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 40,652,000.00 140,000.00 0.00 40,792,000.00 3.72 

422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 1,180,000.00 0.00 0.00 1,180,000.00 0.11 

423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 53,024,000.00 700,000.00 0.00 53,724,000.00 4.90 

424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 38,100,000.00 520,000.00 1,884,366.00 40,504,366.00 3.69 

425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 19,180,000.00 40,000.00 1,500,000.00 20,720,000.00 1.89 

426000 МАТЕРИЈАЛ 23,635,000.00 630,000.00 0.00 24,265,000.00 2.21 

420000 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 175,771,000.00 2,030,000.00 3,384,366.00 181,185,366.00 16.51 

441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 11,109,000.00 0.00 0.00 11,109,000.00 1.01 

444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

440000 ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 12,609,000.00 0.00 0.00 12,609,000.00 1.15 

451000 СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 142,844,402.00 0.00 261,487,971.00 404,332,373.00 36.85 

454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

450000 СУБВЕНЦИЈЕ 144,644,402.00 0.00 261,487,971.00 406,132,373.00 37.01 

463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 96,488,200.00 0.00 0.00 96,488,200.00 8.79 



12 
 

464000 ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 7,500,000.00 0.00 0.00 7,500,000.00 0.68 

465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.15 

460000 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 105,688,200.00 0.00 0.00 105,688,200.00 9.63 

472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 17,770,000.00 0.00 3,180,000.00 20,950,000.00 1.91 

470000 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 17,770,000.00 0.00 3,180,000.00 20,950,000.00 1.91 

481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 31,322,554.00 0.00 0.00 31,322,554.00 2.85 

482000 ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И КАМАТЕ 2,345,000.00 0.00 0.00 2,345,000.00 0.21 

483000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ СУДОВА 2,950,000.00 0.00 0.00 2,950,000.00 0.27 

484000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ 
НЕПОГОДА ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

485000 НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

480000 ОСТАЛИ РАСХОДИ 42,617,554.00 0.00 0.00 42,617,554.00 3.88 

499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 23,174,907.00 0.00 0.00 23,174,907.00 2.11 

490000 

АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ ИЗ БУЏЕТА, ОД ДИРЕКТНИХ БУЏЕТСКИХ 

КОРИСНИКА ИНДИРЕКТНИМ БУЏЕТСКИМ КОРИСНИЦИМА ИЛИ ИЗМЕЂУ 

БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА НА ИСТОМ НИВОУ И СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 23,174,907.00 0.00 0.00 23,174,907.00 2.11 

511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 31,237,971.00 0.00 49,012,029.00 80,250,000.00 7.31 

512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 10,938,000.00 0.00 900,000.00 11,838,000.00 1.08 

513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 1,250,000.00 100,000.00 300,000.00 1,650,000.00 0.15 

510000 ОСНОВНА СРЕДСТВА 44,425,971.00 410,000.00 50,212,029.00 95,048,000.00 8.66 

523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

520000 ЗАЛИХЕ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

541000 ЗЕМЉИШТЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

540000 ПРИРОДНА ИМОВИНА 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 5,000,000.00 0.00 16,000,000.00 21,000,000.00 1.91 

610000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ 5,000,000.00 0.00 16,000,000.00 21,000,000.00 1.91 

Укупно 760,350,034.00 2,680,000.00 334,264,366.00 1,097,294,400.00 100.00 

 
 

Члан 7. 

 
         У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''  члан 8, мења се и гласи ''Укупни расходи и издаци, укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу од 21.000.000 динара, финансирани из свих 

извора финансирања распоређују се по корисницима и врстама издатака и то'': 

Шифра 

функц. 

класиф. 

Број 

позиције Економ. класиф. Опис 

Средства из 

буџета 

01 

Средства из 

сопствених 

извора 04 

Средства из 

осталих 

извора Укупно 

Струк

тура 

( % ) 

Раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ       



13 
 

Функц. клас. 110 

Извршни и законодавни органи, 

финансијски и фискални послови 

и спољни послови       

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       
Активност 0001 Функционисање скупштине       

110 1/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
6,336,000.00 0.00 0.00 6,336,000.00 0.58 

110 2/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
960,000.00 0.00 0.00 960,000.00 0.09 

110 3/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

110 4/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

110 5/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

110 6/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

110 7/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

110 8/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4,910,000.00 0.00 0.00 4,910,000.00 0.45 

110 9/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.06 

110 10/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,460,000.00 0.00 0.00 1,460,000.00 0.13 

110 11/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
90,000.00 0.00 0.00 90,000.00 0.01 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 15,436,000.00 0.00 0.00 15,436,000.00 1.41 

      Извори финансирања за функцију 110:         

    01 Приходе из буџета 15,436,000.00         

Укупно за функц.клас. 110 

Извршни и законодавни органи, финансијски и 

фискални послови и спољни послови 15,436,000.00 0.00 0.00 15,436,000.00 1.41 

Функц. клас. 160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту       

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       
Активност 0001 Функционисање скупштине       

160 12/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

160 13/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 507,554.00 0.00 0.00 507,554.00 0.05 

Укупно за активност 0001 Функционисање скупштине 807,554.00 0.00 0.00 807,554.00 0.07 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 807,554.00         

Укупно за функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 807,554.00 0.00 0.00 807,554.00 0.07 

      Извори финансирања за раздео 1:         

    01 Приходе из буџета 16,243,554.00         



14 
 

Укупно за раздео 1 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 16,243,554.00 0.00 0.00 16,243,554.00 1.48 

Раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ       
Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи       

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

Активност 0002 
Функционисање извршних 

органа       

111 14/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

8,400,000.00 0.00 0.00 8,400,000.00 0.77 

111 15/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1,273,000.00 0.00 0.00 1,273,000.00 0.12 

111 16/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

111 17/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

111 18/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

111 19/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

111 20/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

111 21/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

111 22/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,150,000.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.10 

111 23/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

111 24/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

111 25/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.01 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 16,043,000.00 0.00 0.00 16,043,000.00 1.46 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 16,043,000.00         

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 16,043,000.00 0.00 0.00 16,043,000.00 1.46 

      Извори финансирања за раздео 2:         

    01 Приходе из буџета 16,043,000.00         

Укупно за раздео 2 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 16,043,000.00 0.00 0.00 16,043,000.00 1.46 

Раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ       
Функц. клас. 111 Извршни и законодавни органи       

Програм 2101 
ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ       

Активност 0002 
Функционисање извршних 

органа       

111 26/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
6,687,000.00 0.00 0.00 6,687,000.00 0.61 

111 27/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1,013,000.00 0.00 0.00 1,013,000.00 0.09 



15 
 

111 28/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

111 29/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 550,000.00 0.00 0.00 550,000.00 0.05 

111 30/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

111 31/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.10 

Укупно за активност 0002 Функционисање извршних органа 9,600,000.00 0.00 0.00 9,600,000.00 0.87 

      Извори финансирања за функцију 111:         

    01 Приходе из буџета 9,600,000.00         

Укупно за функц.клас. 111 Извршни и законодавни органи 9,600,000.00 0.00 0.00 9,600,000.00 0.87 

      Извори финансирања за раздео 3:         

    01 Приходе из буџета 9,600,000.00         

Укупно за раздео 3 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 9,600,000.00 0.00 0.00 9,600,000.00 0.87 

Раздео 4 
ОПШТИНСКО 

ПРАВОБРАНИЛАШТВО       
Функц. клас. 330 Судови       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       
Активност 0004 Општинско правобранилаштво       

330 32/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
2,540,000.00 0.00 0.00 2,540,000.00 0.23 

330 33/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

385,000.00 0.00 0.00 385,000.00 0.04 

330 34/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 

330 35/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

330 36/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00 0.03 

330 37/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 60,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.01 

330 38/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 20,000.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 

330 39/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 370,000.00 0.00 0.00 370,000.00 0.03 

Укупно за активност 0004 Општинско правобранилаштво 3,805,000.00 0.00 0.00 3,805,000.00 0.35 

      Извори финансирања за функцију 330:         

    01 Приходе из буџета 3,805,000.00         

Укупно за функц.клас. 330 Судови 3,805,000.00 0.00 0.00 3,805,000.00 0.35 

      Извори финансирања за раздео 4:         

    01 Приходе из буџета 3,805,000.00         

Укупно за раздео 4 ОПШТИНСКО ПРАВОБРАНИЛАШТВО 3,805,000.00 0.00 0.00 3,805,000.00 0.35 

Раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА       
Функц. клас. 010 Болест и инвалидност       



16 
 

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА       

Активност 0021 
Подршка особама са 

инвалидитетом       
010 40/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.64 

Укупно за активност 0021 Подршка особама са инвалидитетом 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.64 

      Извори финансирања за функцију 010:         

    01 Приходе из буџета 7,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 010 Болест и инвалидност 7,000,000.00 0.00 0.00 7,000,000.00 0.64 

Функц. клас. 040 Породица и деца       

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА       
Активност 0019 Подршка рађању и родитељству       

040 41/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 10,620,000.00 0.00 3,180,000.00 13,800,000.00 1.26 

040 41/1 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 600,000.00 0.00 900,000.00 1,500,000.00 0.14 

040 41/2 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 200,000.00 0.00 300,000.00 500,000.00 0.05 

Укупно за активност 0019 Подршка рађању и родитељству 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.44 

      Извори финансирања за функцију 040:         

    01 Приходе из буџета 11,420,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти   4,380,000.00     

Укупно за функц.клас. 040 Породица и деца 11,420,000.00 0.00 4,380,000.00 15,800,000.00 1.44 

Функц. клас. 070 

Социјална помоћ угроженом 

становништву, некласификована 

на другом месту       

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА       

Активност 0001 
Једнократне помоћи и други 

облици помоћи       
070 42/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 0.98 

Укупно за активност 0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 0.98 

      Извори финансирања за функцију 070:         

    01 Приходе из буџета 10,780,000.00         

Укупно за функц.клас. 070 

Социјална помоћ угроженом становништву, 

некласификована на другом месту 10,780,000.00 0.00 0.00 10,780,000.00 0.98 

Функц. клас. 090 

Социјална заштита 

некласификована на другом 

месту       

Програм 0902 
СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА       

Активност 0005 
Обављање делатности установа 

социјалне заштите       



17 
 

090 43/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.78 

Укупно за активност 0005 Обављање делатности установа социјалне заштите 8,511,000.00 0.00 0.00 8,511,000.00 0.78 

Активност 0016 Дневне услуге у заједници       
090 44/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.41 

Укупно за активност 0016 Дневне услуге у заједници 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.41 

Активност 0018 
Подршка реализацији програма 

Црвеног крста       
090 45/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 14,315,000.00 0.00 0.00 14,315,000.00 1.30 

Укупно за активност 0018 Подршка реализацији програма Црвеног крста 14,315,000.00 0.00 0.00 14,315,000.00 1.30 

      Извори финансирања за функцију 090:         

    01 Приходе из буџета 27,326,000.00         

Укупно за функц.клас. 090 

Социјална заштита некласификована на другом 

месту 27,326,000.00 0.00 0.00 27,326,000.00 2.49 

Функц. клас. 130 Опште услуге       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

Активност 0001 
Функционисање локалне 

самоуправе и градских општина       

130 46/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
49,088,100.00 0.00 0.00 49,088,100.00 4.47 

130 47/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
7,435,900.00 0.00 0.00 7,435,900.00 0.68 

130 48/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

130 49/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

130 50/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

130 51/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
750,000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.07 

130 52/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 13,250,000.00 0.00 0.00 13,250,000.00 1.21 

130 53/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

130 54/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 14,000,000.00 0.00 0.00 14,000,000.00 1.28 

130 55/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,200,000.00 0.00 0.00 6,200,000.00 0.57 

130 56/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,900,000.00 0.00 0.00 1,900,000.00 0.17 

130 57/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 0.32 

130 58/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 700,000.00 0.00 0.00 700,000.00 0.06 

130 59/0 472000 НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ БУЏЕТА 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00 0.01 

130 60/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00 0.10 

130 61/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.23 



18 
 

130 62/0 484000 

НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАСТАЛУ УСЛЕД ЕЛЕМЕНТАРНИХ НЕПОГОДА 
ИЛИ ДРУГИХ ПРИРОДНИХ УЗРОКА 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

130 63/0 485000 
НАКНАДА ШТЕТЕ ЗА ПОВРЕДЕ ИЛИ ШТЕТУ 

НАНЕТУ ОД СТРАНЕ ДРЖАВНИХ ОРГАНА 
5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

130 64/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.41 

130 65/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за активност 0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 118,074,000.00 0.00 0.00 118,074,000.00 10.76 

      Извори финансирања за функцију 130:         

    01 Приходе из буџета 118,074,000.00         

Укупно за функц.клас. 130 Опште услуге 118,074,000.00 0.00 0.00 118,074,000.00 10.76 

Функц. клас. 131 Опште кадровске услуге       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

Пројекат 4001 
Стручно усавршавање 

запослених       
131 66/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 4001 Стручно усавршавање запослених 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

      Извори финансирања за функцију 131:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за функц.клас. 131 Опште кадровске услуге 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Функц. клас. 150 
Опште јавне услуге - 

истраживање и развој       

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ       

Активност 0005 
Спровођење омладинске 

политике       
150 67/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

150 68/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

150 69/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

Укупно за активност 0005 Спровођење омладинске политике 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

      Извори финансирања за функцију 150:         

    01 Приходе из буџета 400,000.00         

Укупно за функц.клас. 150 Опште јавне услуге - истраживање и развој 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

Функц. клас. 160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       
Активност 0009 Текућа буџетска резерва       



19 
 

160 70/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 21,174,907.00 0.00 0.00 21,174,907.00 1.93 

Укупно за активност 0009 Текућа буџетска резерва 21,174,907.00 0.00 0.00 21,174,907.00 1.93 

Активност 0010 Стална буџетска резерва       
160 71/0 499000 СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

Укупно за активност 0010 Стална буџетска резерва 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 23,174,907.00         

Укупно за функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 23,174,907.00 0.00 0.00 23,174,907.00 2.11 

Функц. клас. 170 Трансакције јавног дуга       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       
Активност 0003 Сервисирање јавног дуга       

170 72/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 11,000,000.00 0.00 0.00 11,000,000.00 1.00 

170 73/0 444000 ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ ЗАДУЖИВАЊА 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

170 74/0 611000 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ ДОМАЋИМ КРЕДИТОРИМА 5,000,000.00 0.00 16,000,000.00 21,000,000.00 1.91 

Укупно за активност 0003 Сервисирање јавног дуга 17,500,000.00 0.00 16,000,000.00 33,500,000.00 3.05 

      Извори финансирања за функцију 170:         

    01 Приходе из буџета 17,500,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 16,000,000.00     

Укупно за функц.клас. 170 Трансакције јавног дуга 17,500,000.00 0.00 16,000,000.00 33,500,000.00 3.05 

Функц. клас. 220 Цивилна одбрана       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

Активност 0014 
Управљање у ванредним 

ситуацијама       
220 75/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

220 76/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

220 77/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за активност 0014 Управљање у ванредним ситуацијама 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.25 

      Извори финансирања за функцију 220:         

    01 Приходе из буџета 2,700,000.00         

Укупно за функц.клас. 220 Цивилна одбрана 2,700,000.00 0.00 0.00 2,700,000.00 0.25 

Функц. клас. 411 
Општи економски и 

комерцијални послови       

Програм 1501 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ       



20 
 

Активност 0002 
Мере активне политике 

запошљавања       

411 78/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за активност 0002 Мере активне политике запошљавања 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

      Извори финансирања за функцију 411:         

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         

Укупно за функц.клас. 411 Општи економски и комерцијални послови 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Функц. клас. 421 Пољопривреда       

Програм 0101 
ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ 

РАЗВОЈ       

Активност 0001 

Подршка за спровођење 

пољопривредне политике у 

локалној заједници       
421 79/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

421 80/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 81/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

421 82/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

421 83/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

421 84/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за активност 0001 

Подршка за спровођење пољопривредне политике у 

локалној заједници 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

      Извори финансирања за функцију 421:         

    01 Приходе из буџета 5,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 421 Пољопривреда 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

Функц. клас. 450 Саобраћај       

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       
Пројекат 4002 Безбедност у саобраћају       

450 85/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,160,000.00 0.00 0.00 2,160,000.00 0.20 

450 86/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
2,150,000.00 0.00 0.00 2,150,000.00 0.20 

450 87/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00 0.02 

Укупно за пројекат 4002 Безбедност у саобраћају 4,560,000.00 0.00 0.00 4,560,000.00 0.42 

      Извори финансирања за функцију 450:         

    01 Приходе из буџета 4,560,000.00         

Укупно за функц.клас. 450 Саобраћај 4,560,000.00 0.00 0.00 4,560,000.00 0.42 



21 
 

Функц. клас. 451 Друмски саобраћај       

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       

Активност 0002 
Управљање и одржавање 

саобраћајне инфраструктуре       
451 88/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

451 89/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

17,000,000.00 0.00 44,487,971.00 61,487,971.00 5.60 

451 90/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4,500,000.00 0.00 0.00 4,500,000.00 0.41 

Укупно за активност 0002 

Управљање и одржавање саобраћајне 

инфраструктуре 27,500,000.00 0.00 44,487,971.00 71,987,971.00 6.56 

      Извори финансирања за функцију 451:         

    01 Приходе из буџета 27,500,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 44,487,971.00     

Укупно за функц.клас. 451 Друмски саобраћај 27,500,000.00 0.00 44,487,971.00 71,987,971.00 6.56 

Функц. клас. 490 

Економски послови 

некласификовани на другом 

месту       

Програм 1501 
ЛОКАЛНИ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ       

Активност 0001 
Унапређење привредног и 

инвестиционог амбијента       
490 91/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

Укупно за активност 0001 Унапређење привредног и инвестиционог амбијента 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

      Извори финансирања за функцију 490:         

    01 Приходе из буџета 2,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 490 

Економски послови некласификовани на другом 

месту 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

Функц. клас. 510 Управљање отпадом       

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ       
Активност 0005 Управљање комуналним отпадом       

510 92/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

93,444,402.00 0.00 0.00 93,444,402.00 8.52 

Укупно за активност 0005 Управљање комуналним отпадом 93,444,402.00 0.00 0.00 93,444,402.00 8.52 

      Извори финансирања за функцију 510:         

    01 Приходе из буџета 93,444,402.00         

Укупно за функц.клас. 510 Управљање отпадом 93,444,402.00 0.00 0.00 93,444,402.00 8.52 

Функц. клас. 520 Управљање отпадним водама       



22 
 

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ       
Активност 0004 Управљање отпадним водама       

520 93/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.18 

Укупно за активност 0004 Управљање отпадним водама 1,950,000.00 0.00 0.00 1,950,000.00 0.18 

Пројекат 5013 Пројекат Зелена Србија       
520 94/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

Укупно за пројекат 5013 Пројекат Зелена Србија 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

      Извори финансирања за функцију 520:         

    01 Приходе из буџета 3,950,000.00         

Укупно за функц.клас. 520 Управљање отпадним водама 3,950,000.00 0.00 0.00 3,950,000.00 0.36 

Функц. клас. 540 
Заштита биљног и животињског 

света и крајолика       
Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ       
Активност 0004 Зоохигијена       

540 95/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Укупно за активност 0004 Зоохигијена 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

      Извори финансирања за функцију 540:         

    01 Приходе из буџета 1,500,000.00         

Укупно за функц.клас. 540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

Функц. клас. 560 

Заштита животне средине 

некласификована на другом 

месту       

Програм 0401 
ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ 

СРЕДИНЕ       

Активност 0001 
Управљање заштитом животне 

средине       
560 96/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

560 97/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,700,000.00 0.00 1,884,366.00 4,584,366.00 0.42 

560 98/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7,800,000.00 0.00 0.00 7,800,000.00 0.71 

Укупно за активност 0001 Управљање заштитом животне средине 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.14 

      Извори финансирања за функцију 560:         

    01 Приходе из буџета 10,600,000.00         

    07 Трансфере од других нивоа власти   1,884,366.00     

Укупно за функц.клас. 560 

Заштита животне средине некласификована на 

другом месту 10,600,000.00 0.00 1,884,366.00 12,484,366.00 1.14 

Функц. клас. 620 Развој заједнице       



23 
 

Програм 0501 

ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ 

ЕНЕРГИЈЕ       

Пројекат 5002 

Увођење енергетске ефикасности 

на непокретностима у јавној 

својини       
620 99/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 1.37 

Укупно за пројекат 5002 

Увођење енергетске ефикасности на 

непокретностима у јавној својини 0.00 0.00 15,000,000.00 15,000,000.00 1.37 

Пројекат 5014 

Изградња надстрешница за 

постављање соларних панела  на 

КП 4552 КО Кочане       
620 100/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.87 

Укупно за пројекат 5014 

Изградња надстрешница за постављање соларних 

панела  на КП 4552 КО Кочане 0.00 0.00 9,500,000.00 9,500,000.00 0.87 

Програм 0701 

ОРГАНИЗАЦИЈА 

САОБРАЋАЈА И 

САОБРАЋАЈНА 

ИНФРАСТРУКТУРА       
Пројекат 5004 Санација клизишта       

620 101/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за пројекат 5004 Санација клизишта 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Програм 1101 
СТАНОВАЊЕ, УРБАНИЗАМ И 

ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ       

Активност 0001 
Просторно и урбанистичко 

планирање       
620 102/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 8,100,000.00 0.00 0.00 8,100,000.00 0.74 

620 103/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 10,700,000.00 0.00 0.00 10,700,000.00 0.98 

620 104/0 541000 ЗЕМЉИШТЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

Укупно за активност 0001 Просторно и урбанистичко планирање 23,800,000.00 0.00 0.00 23,800,000.00 2.17 

      Извори финансирања за функцију 620:         

    01 Приходе из буџета 24,800,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 24,500,000.00     

Укупно за функц.клас. 620 Развој заједнице 24,800,000.00 0.00 24,500,000.00 49,300,000.00 4.49 

Функц. клас. 630 Водоснабдевање       
Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ       

Активност 0008 
Управљање и снабдевање водом 

за пиће       
630 105/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

630 106/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.73 

630 107/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 4,337,971.00 0.00 9,462,029.00 13,800,000.00 1.26 



24 
 

Укупно за активност 0008 Управљање и снабдевање водом за пиће 13,337,971.00 0.00 9,462,029.00 22,800,000.00 2.08 

Пројекат 5011 
Изградња резервоара Кочане са 

доводним и одводним водом       

630 106/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
0.00 0.00 217,000,000.00 217,000,000.00 19.78 

630 108/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Укупно за пројекат 5011 

Изградња резервоара Кочане са доводним и 

одводним водом 0.00 0.00 217,000,000.00 217,000,000.00 19.78 

      Извори финансирања за функцију 630:         

    01 Приходе из буџета 13,337,971.00         

    10 Примања од домаћих задуживања   215,000,000.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 11,462,029.00     

Укупно за функц.клас. 630 Водоснабдевање 13,337,971.00 0.00 226,462,029.00 239,800,000.00 21.85 

Функц. клас. 640 Улична расвета       
Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ       

Активност 0001 
Управљање/одржавање јавним 

осветљењем       
640 109/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00 0.46 

640 110/0 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 

ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 
8,000,000.00 0.00 0.00 8,000,000.00 0.73 

640 111/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 2,500,000.00 0.00 0.00 2,500,000.00 0.23 

Укупно за активност 0001 Управљање/одржавање јавним осветљењем 15,500,000.00 0.00 0.00 15,500,000.00 1.41 

      Извори финансирања за функцију 640:         

    01 Приходе из буџета 15,500,000.00         

Укупно за функц.клас. 640 Улична расвета 15,500,000.00 0.00 0.00 15,500,000.00 1.41 

Функц. клас. 660 

Послови становања и заједнице 

некласификовани на другом 

месту       
Програм 1102 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ       

Пројекат 5010 
Уређивање, одржавање и 

коришћење пијаца       
660 112/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 5010 Уређивање, одржавање и коришћење пијаца 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

      Извори финансирања за функцију 660:         

    01 Приходе из буџета 500,000.00         

Укупно за функц.клас. 660 

Послови становања и заједнице некласификовани на 

другом месту 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.05 

Функц. клас. 740 Услуге јавног здравства       
Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       



25 
 

Активност 0001 
Функционисање установа 

примарне здравствене заштите       

740 113/0 464000 
ДОТАЦИЈЕ ОРГАНИЗАЦИЈАМА ЗА ОБАВЕЗНО 

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 
6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

Укупно за активност 0001 

Функционисање установа примарне здравствене 

заштите 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

      Извори финансирања за функцију 740:         

    01 Приходе из буџета 6,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 740 Услуге јавног здравства 6,000,000.00 0.00 0.00 6,000,000.00 0.55 

Функц. клас. 760 
Здравство некласификовано на 

другом месту       
Програм 1801 ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА       
Активност 0002 Мртвозорство       

760 114/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

Укупно за активност 0002 Мртвозорство 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

      Извори финансирања за функцију 760:         

    01 Приходе из буџета 600,000.00         

Укупно за функц.клас. 760 Здравство некласификовано на другом месту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

Функц. клас. 810 Услуге рекреације и спорта       

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ       

Активност 0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима       
810 115/0 481000 ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ ОРГАНИЗАЦИЈАМА 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.09 

Укупно за активност 0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.09 

      Извори финансирања за функцију 810:         

    01 Приходе из буџета 12,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 810 Услуге рекреације и спорта 12,000,000.00 0.00 0.00 12,000,000.00 1.09 

Функц. клас. 820 Услуге културе       

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА       

Активност 0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-

историјског наслеђа       
820 116/0 465000 ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

820 116/1 451000 
СУБВЕНЦИЈЕ ЈАВНИМ НЕФИНАНСИЈСКИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА И ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.09 

Укупно за активност 0003 

Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

      Извори финансирања за функцију 820:         



26 
 

    01 Приходе из буџета 2,000,000.00         

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 0.18 

Функц. клас. 830 Услуге емитовања и штампања       

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА       

Активност 0004 

Остваривање и унапређивање 

јавног интереса у области јавног 

информисања       
830 117/0 454000 СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ ПРЕДУЗЕЋИМА 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

Укупно за активност 0004 

Остваривање и унапређивање јавног интереса у 

области јавног информисања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

      Извори финансирања за функцију 830:         

    01 Приходе из буџета 1,800,000.00         

Укупно за функц.клас. 830 Услуге емитовања и штампања 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

Функц. клас. 860 

Рекреација, спорт, култура и 

вере, некласификовано на другом 

месту       

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА       

Активност 0003 

Унапређење система очувања и 

представљања културно-

историјског наслеђа       
860 118/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.18 

Укупно за активност 0003 

Унапређење система очувања и представљања 

културно-историјског наслеђа 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.18 

Програм 1301 
РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ       

Активност 0001 

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и 

савезима       
860 119/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

Укупно за активност 0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 1,800,000.00 0.00 0.00 1,800,000.00 0.16 

Пројекат 5009 
Изградње фискултурне сале у 

Малошишту       
860 120/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

Укупно за пројекат 5009 Изградње фискултурне сале у Малошишту 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

      Извори финансирања за функцију 860:         

    01 Приходе из буџета 2,400,000.00         

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 2,000,000.00     

Укупно за функц.клас. 860 

Рекреација, спорт, култура и вере, некласификовано 

на другом месту 2,400,000.00 0.00 2,000,000.00 4,400,000.00 0.40 

Функц. клас. 911 Предшколско образовање       
Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ       



27 
 

Пројекат 5012 

Изградња простора за потребе 

предшколске установе у 

Малошишту и адаптација 

простора у Кочану       
911 121/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 0.00 0.00 13,050,000.00 13,050,000.00 1.19 

Укупно за пројекат 5012 

Изградња простора за потребе предшколске установе 

у Малошишту и адаптација простора у Кочану 0.00 0.00 13,050,000.00 13,050,000.00 1.19 

      Извори финансирања за функцију 911:         

    07 Трансфере од других нивоа власти   7,000,000.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 6,050,000.00     

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 0.00 0.00 13,050,000.00 13,050,000.00 1.19 

Функц. клас. 912 Основно образовање       
Програм 2003 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ       

Активност 0001 
Реализација делатности основног 

образовања       
912 122/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 53,997,200.00 0.00 0.00 53,997,200.00 4.92 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности основног образовања 53,997,200.00 0.00 0.00 53,997,200.00 4.92 

Пројекат 4003 Основно образовање одраслих       
912 123/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

Укупно за пројекат 4003 Основно образовање одраслих 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

Пројекат 5005 
Реконструкција основне школе у 

Дољевцу, Пуковцу и др.       
912 124/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.27 

Укупно за пројекат 5005 

Реконструкција основне сколе у Дољевцу, Пуковцу и 

др. 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.27 

      Извори финансирања за функцију 912:         

    01 Приходе из буџета 57,297,200.00         

Укупно за функц.клас. 912 Основно образовање 57,297,200.00 0.00 0.00 57,297,200.00 5.22 

Функц. клас. 920 Средње образовање       
Програм 2004 СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ       

Активност 0001 
Реализација делатности средњег 

образовања       
920 125/0 463000 ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА ВЛАСТИ 22,900,000.00 0.00 0.00 22,900,000.00 2.09 

Укупно за активност 0001 Реализација делатности средњег образовања 22,900,000.00 0.00 0.00 22,900,000.00 2.09 

      Извори финансирања за функцију 920:         

    01 Приходе из буџета 22,900,000.00         

Укупно за функц.клас. 920 Средње образовање 22,900,000.00 0.00 0.00 22,900,000.00 2.09 

Глава 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ       



28 
 

Функц. клас. 160 

Опште јавне услуге 

некласификоване на другом 

месту       

Програм 0602 
ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ 

САМОУПРАВЕ       

Активност 0002 
Функционисање месних 

заједница       
160 126/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,387,000.00 0.00 0.00 2,387,000.00 0.22 

160 127/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,615,000.00 0.00 0.00 1,615,000.00 0.15 

160 128/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,020,000.00 0.00 0.00 1,020,000.00 0.09 

160 129/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 735,000.00 0.00 0.00 735,000.00 0.07 

Укупно за активност 0002 Функционисање месних заједница 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.52 

      Извори финансирања за функцију 160:         

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за функц.клас. 160 

Опште јавне услуге некласификоване на другом 

месту 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.52 

      Извори финансирања за главу 5.01:         

    01 Приходе из буџета 5,757,000.00         

Укупно за главу 5.01 МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 5,757,000.00 0.00 0.00 5,757,000.00 0.52 

Глава 5.02 Туристичка организација       
Функц. клас. 473 Туризам       
Програм 1502 РАЗВОЈ ТУРИЗМА       
Активност 0001 Управљање развојем туризма       

473 130/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
6,903,000.00 0.00 0.00 6,903,000.00 0.63 

473 131/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

1,045,000.00 0.00 0.00 1,045,000.00 0.10 

473 132/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00 0.02 

473 133/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,400,000.00 0.00 0.00 1,400,000.00 0.13 

473 134/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 15,370,000.00 0.00 0.00 15,370,000.00 1.40 

473 135/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

473 136/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 19,810,000.00 0.00 0.00 19,810,000.00 1.81 

473 137/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 9,150,000.00 0.00 0.00 9,150,000.00 0.83 

473 138/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 3,800,000.00 0.00 0.00 3,800,000.00 0.35 

473 139/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,390,000.00 0.00 0.00 6,390,000.00 0.58 

473 140/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 7,000.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 

473 141/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
350,000.00 0.00 0.00 350,000.00 0.03 

473 142/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 3,780,000.00 0.00 0.00 3,780,000.00 0.34 



29 
 

Укупно за активност 0001 Управљање развојем туризма 68,305,000.00 0.00 0.00 68,305,000.00 6.22 

Активност 0002 Промоција туристичке понуде       
473 143/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,540,000.00 0.00 0.00 1,540,000.00 0.14 

473 144/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 1,600,000.00 0.00 0.00 1,600,000.00 0.15 

Укупно за активност 0002 Промоција туристичке понуде 3,140,000.00 0.00 0.00 3,140,000.00 0.29 

      Извори финансирања за функцију 473:         

    01 Приходе из буџета 71,445,000.00         

Укупно за функц.клас. 473 Туризам 71,445,000.00 0.00 0.00 71,445,000.00 6.51 

      Извори финансирања за главу 5.02:         

    01 Приходе из буџета 71,445,000.00         

Укупно за главу 5.02 Туристичка организација 71,445,000.00 0.00 0.00 71,445,000.00 6.51 

Глава 5.03 Јавна библиотека       
Функц. клас. 820 Услуге културе       

Програм 1201 
РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И 

ИНФОРМИСАЊА       

Активност 0001 
Функционисање локалних 

установа културе       

820 145/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 

(ЗАРАДЕ) 
13,140,000.00 0.00 0.00 13,140,000.00 1.20 

820 146/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
1,990,000.00 0.00 0.00 1,990,000.00 0.18 

820 147/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 670,000.00 0.00 0.00 670,000.00 0.06 

820 148/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 0.14 

820 149/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 
РАСХОДИ 

710,000.00 0.00 0.00 710,000.00 0.06 

820 150/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 2,000,000.00 60,000.00 0.00 2,060,000.00 0.19 

820 151/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.02 

820 152/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1,435,000.00 100,000.00 0.00 1,535,000.00 0.14 

820 153/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 300,000.00 20,000.00 0.00 320,000.00 0.03 

820 154/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 1,210,000.00 40,000.00 1,500,000.00 2,750,000.00 0.25 

820 155/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 780,000.00 30,000.00 0.00 810,000.00 0.07 

820 156/0 441000 ОТПЛАТА ДОМАЋИХ КАМАТА 102,000.00 0.00 0.00 102,000.00 0.01 

820 157/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 

КАМАТЕ 
55,000.00 0.00 0.00 55,000.00 0.01 

820 158/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 
СУДОВА 

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 

820 159/0 511000 ЗГРАДЕ И ГРАЂЕВИНСКИ ОБЈЕКТИ 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.01 

820 160/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 958,000.00 0.00 0.00 958,000.00 0.09 



30 
 

820 161/0 513000 ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 1,000,000.00 310,000.00 0.00 1,310,000.00 0.12 

820 162/0 515000 НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА 550,000.00 100,000.00 0.00 650,000.00 0.06 

820 163/0 523000 ЗАЛИХЕ РОБЕ ЗА ДАЉУ ПРОДАЈУ 0.00 240,000.00 0.00 240,000.00 0.02 

Укупно за активност 0001 Функционисање локалних установа културе 26,770,000.00 900,000.00 1,500,000.00 29,170,000.00 2.66 

Активност 0002 
Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва       
820 164/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 930,000.00 0.00 0.00 930,000.00 0.08 

820 165/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2,500,000.00 500,000.00 0.00 3,000,000.00 0.27 

820 166/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 260,000.00 0.00 0.00 260,000.00 0.02 

Укупно за активност 0002 

Јачање културне продукције и уметничког 

стваралаштва 3,690,000.00 500,000.00 0.00 4,190,000.00 0.38 

      Извори финансирања за функцију 820:         

    01 Приходе из буџета 30,460,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,400,000.00       

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,500,000.00     

Укупно за функц.клас. 820 Услуге културе 30,460,000.00 1,400,000.00 1,500,000.00 33,360,000.00 3.04 

      Извори финансирања за главу 5.03:         

    01 Приходе из буџета 30,460,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,400,000.00       

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,500,000.00     

Укупно за главу 5.03 Јавна библиотека 30,460,000.00 1,400,000.00 1,500,000.00 33,360,000.00 3.04 

Глава 5.04 ПУ Лане       
Функц. клас. 911 Предшколско образовање       
Програм 2002 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ       

Активност 0002 

Функционисање и остваривање 

предшколскогваспитања и 

образовања       

911 167/0 411000 
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 
(ЗАРАДЕ) 

48,262,000.00 0.00 0.00 48,262,000.00 4.40 

911 168/0 412000 
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 

ПОСЛОДАВЦА 
7,311,000.00 0.00 0.00 7,311,000.00 0.67 

911 169/0 413000 НАКНАДЕ У НАТУРИ 490,000.00 0.00 0.00 490,000.00 0.04 

911 170/0 414000 СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 

911 171/0 415000 НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00 0.36 

911 172/0 416000 
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ ПОСЕБНИ 

РАСХОДИ 
450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

911 173/0 421000 СТАЛНИ ТРОШКОВИ 6,685,000.00 80,000.00 0.00 6,765,000.00 0.62 

911 174/0 422000 ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00 0.05 



31 
 

911 175/0 423000 УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2,004,000.00 600,000.00 0.00 2,604,000.00 0.24 

911 176/0 424000 СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 650,000.00 0.00 0.00 650,000.00 0.06 

911 177/0 425000 ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 450,000.00 0.00 0.00 450,000.00 0.04 

911 178/0 426000 МАТЕРИЈАЛ 6,040,000.00 600,000.00 0.00 6,640,000.00 0.61 

911 179/0 482000 
ПОРЕЗИ, ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ, КАЗНЕ, ПЕНАЛИ И 
КАМАТЕ 

690,000.00 0.00 0.00 690,000.00 0.06 

911 180/0 483000 
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊУ 

СУДОВА 
400,000.00 0.00 0.00 400,000.00 0.04 

911 181/0 512000 МАШИНЕ И ОПРЕМА 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00 0.03 

Укупно за активност 0002 

Функционисање и остваривање 

предшколскогваспитања и образовања 78,932,000.00 1,280,000.00 0.00 80,212,000.00 7.31 

      Извори финансирања за функцију 911:         

    01 Приходе из буџета 78,932,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,280,000.00       

Укупно за функц.клас. 911 Предшколско образовање 78,932,000.00 1,280,000.00 0.00 80,212,000.00 7.31 

      Извори финансирања за главу 5.04:         

    01 Приходе из буџета 78,932,000.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 1,280,000.00       

Укупно за главу 5.04 ПУ Лане 78,932,000.00 1,280,000.00 0.00 80,212,000.00 7.31 

      Извори финансирања за раздео 5:         

    01 Приходе из буџета 714,658,480.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 2,680,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти   13,264,366.00     

    10 Примања од домаћих задуживања   215,000,000.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 104,500,000.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,500,000.00     

Укупно за раздео 5 ОПШТИНСКА УПРАВА 714,658,480.00 2,680,000.00 334,264,366.00 1,051,602,846.00 95.84 

      Извори финансирања за БК 0:         

    01 Приходе из буџета 760,350,034.00         

    04 Сопствене приходе буџетских корисника 2,680,000.00       

    07 Трансфере од других нивоа власти   13,264,366.00     

    10 Примања од домаћих задуживања   215,000,000.00     

    13 Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 104,500,000.00     

    17 Неутрошена средства трансфера од других нивоа власти 1,500,000.00     

Укупно за БК 0 БУЏЕТ ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 760,350,034.00 2,680,000.00 334,264,366.00 1,097,294,400.00 100.00 



32 
 

 

Члан 8. 

                                           У делу  ''II ПОСЕБАН ДЕО''   члан 9, мења се и гласи: 

                                           Стална буџетска резерва за 2024. годину планира се у износу од  2.000.000,00 динара, а текућа буџетска резерва у износу од 21.174.907,00 динара. 
 

 
Члан 9. 

                                           У делу  ''III ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА''   члан 10, мења се и гласи: 

 

У 2024. години ново запошљавање ће се вршити у склладу са чланом 27к Закона о буџетском систему и Кадровским планом за 2024. годину, с тим што је реализација запошљавања условљена 
и расположивом масом средстава за плате обезбеђених овом одлуком.  

Број запослених на неодређено и одређено време код корисника буџетских средстава чије се плате финансирају из буџета износи: 
 

- 47 запослених у Општинској управи на неодређено време; 

- 4   запослених у Опшинској управи на одређено време; 
- 1   запослен у Општинском правобранилаштву на неодређено време. 

-                 1   запослен Општински правобранилац на одређено време. 

- 35,5 запослених у Предшколској установи ''Лане'' Дољевац на неодређено време; 
- 6  запослених у Предшколској установи ''Лане'' Дољевац на одређено време; 

- 11 запослених у Јавној библиотеци Дољевац на неодређено време; 

- 2   запослена у Јавној библиотеци на одређено време; 
- 63 запослених у ЈКП ''Дољевац'' на неодређено време; 

- 5   запослених у ЈКП ''Дољевац'' на одређено време; 

- 1   запослен у Центру за социјални рад Дољевац на неодређено време; 
- 5   запослена у Туристичкој организацији Дољевац на неодређено време. 

-  2   запослена у Туристичкој организацији Дољевац на одређено време. 

 
У овој одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за број запослених из става 1. овог члана. 

 

 
Члан 10. 

Одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Ниша“. 

Број: 400-65 

 

                                                                                                                                         У Дољевцу,  29.03 2024. године 
 

СКУПШТИНА  ОПШТИНЕ ДОЉЕВАЦ 

 
 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                 _____________________________      

                                                                                                                                                                                                                                                                              Дејан Смиљковић  


